
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 109 - 14 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 18.486.152-6.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso das 

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 17.959 de 

11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado nº 18.486.152-6, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em dezembro de 2021, 

de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em 

registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à 

regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 

059 de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições 

em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 14 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                       (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 109/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

18.128.154-5 733/2021 PE Nº 216/2021 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - HRG, 

HRL, HRS, HRNP, HDSPR, 

HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

MARCOS PAULO COLLA 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JÚNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

005.749.979-97    

041.497.499-90    

022.822.389-07   

051.656.549-40   

954.208.869-87 

18.128.154-5 734/2021 PE Nº 216/2021 

RCC – 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS, 

CORRELATOS E 

PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 

EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - HRG, 

HRL, HRS, HRNP, HDSPR, 

HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

MARCOS PAULO COLLA 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JÚNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

005.749.979-97    

041.497.499-90    

022.822.389-07   

051.656.549-40   

954.208.869-87 

18.336.821-4 

390/2020 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE N° 093/2020 
LIQUIGÁS  

DISTRIBUIDORA  S/A 

AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

GLP   A   GRANEL,  EM   

COMODATO   DE   04 

(QUATRO) TANQUES DE 

ARMAZENAMENTO TIPO 

P190 - HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

18.251.150-1 746/2021 
DL EMERGENCIAL 

Nº 104/2021 

ADRIMED MEDICINA 

OCUPACIONAL LTDA 

Contratação de empresa 

especializada em Medicina e 

Segurança do Trabalho, para 

realizar ASOs - Atestados de 

Saúde Ocupacional, 

(admissional; periódico; de 

retorno ao trabalho; de mudança 

de função; demissional), 

avaliação de laudos médicos, e 

PPP - Perfil Profissiográfico 

Previdenciário - HRNP. 

WELLINGTON JÚNIOR DA 

SILVA SOUZA 
071.116.569-62 

18.254.606-2 747/2021 PE nº 840/2020 - SRP 

AGIL DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTO 

DOMPERIDONA 1MG/ML 

SUSP. ORAL – LOTE 12 - HRS, 

HRL,HRG, HRNP, HIWM e 

HZNL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

005.749.979-97    

041.497.499-90   

051.656.549-40 

18.259.665-5 748/2021 
PE nº 1060/2020 - 

SRP 

DL DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE AGULHA 

PARA ASPIRAÇÃO 

DESCARTÁVEL 25X12 – 

LOTE 03 - HRS, HRL, HRG, 

HRNP, HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

056.002.749-47   

041.497.499-90   

051.656.549-40   

954.208.869-87 

18.274.117-5 749/2021 
PE nº 1099/2020 - 

SRP 
CREMER S/A. 

AQUISIÇÃO DE ALGODÃO 

HIDROFILO, ROLO COM 500 

G - HDSPR. 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
094.246.499-08 

18.210.425-6 756/2021 PE Nº 223/2021 

MAJ LAB  - 

COMÉRCIO E 

MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATÓRIO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

PARA EQUIPAMENTOS DA 

CME (CENTRAL DE 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

MATERIAL E 

ESTERILIZAÇÃO), CENTRO 

CIRÚRGICO, SETOR DE 

EXAMES, E DEMAIS 

EQUIPAMENTOS DE 

SUPORTE A VIDA - HRL. 

18.210.425-6 757/2021 PE Nº 223/2021 
RS MÉDICA LTDA - 

EPP 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

PARA EQUIPAMENTOS DA 

CME (CENTRAL DE 

MATERIAL E 

ESTERILIZAÇÃO), CENTRO 

CIRÚRGICO, SETOR DE 

EXAMES, E DEMAIS 

EQUIPAMENTOS DE 

SUPORTE A VIDA - HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

18.210.425-6 758/2021 PE Nº 223/2021 
RBC ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

PARA EQUIPAMENTOS DA 

CME (CENTRAL DE 

MATERIAL E 

ESTERILIZAÇÃO), CENTRO 

CIRÚRGICO, SETOR DE 

EXAMES, E DEMAIS 

EQUIPAMENTOS DE 

SUPORTE A VIDA - HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

18.260.004-0 768/2021 PE Nº 231/2021 
FERNAMED LTDA - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

PSICOTRÓPICOS (PORTARIA 

344/98) - HRS, HRL, HRNP, 

HRG, HIWM, HDS, CPPI, 

HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

005.749.979-97    

041.497.499-90   

103.069.299-88   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

094.246.499-08 

18.260.004-0 769/2021 PE Nº 231/2021 

NOVA OESTE 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

PSICOTRÓPICOS (PORTARIA 

344/98) - HRS, HRL, HRNP, 

HRG, HIWM, HDS, CPPI, 

HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

005.749.979-97    

041.497.499-90   

103.069.299-88   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

094.246.499-08 

18.242.199-5 

245/2019 - 

SÉTIMO 

ADITIVO 

PE N° 055/2019 
ADRIANA M BONATTO 

& CIA LTDA 

PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 

EXAMES LABORATORIAIS - 

HRS. 

CARLA PATRICIA ALVES DE 

SOUZA 
620.634.210-72 

17.818.852-6 786/2021 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 105/2021 

QUATRO 

ENGENHARIA DE 

PROJETOS LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETO 

DE REDE HIDRÁULICA - 

FUNEAS (SEDE NOVA). 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

18.254.099-4 787/2021 
DL EMERGENCIAL 

Nº 106/2021 

BALDO, GERBER & 

CIA LTDA - ME 

Contratação de empresa 

especializada em Medicina e 

Segurança do Trabalho, para 

realizar ASOs - Atestados de 

Saúde Ocupacional, 

(admissional; periódico; de 

retorno ao trabalho; de mudança 

de função; demissional), 

avaliação de laudos médicos, e 

PPP - Perfil Profissiográfico 

Previdenciário - HRS. 

LUCINÉIA MARTINS 955.976.469-15 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.130.215-1 788/2021 PE Nº 205/2021 

TERRANÁLISES 

LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES 

AMBIENTAIS LTDA ME 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE COLETA E ANÁLISE 

MICROBIOLÓGICA DE ÁGUA 

E ALIMENTOS, CONTROLE 

PERIÓDICO AMBIENTAL E 

MANIPULADORES NO 

SETOR DE NUTRIÇÃO E 

DIETÉTICA – LACTÁRIO, 

COLETA E ANÁLISE 

MICROBIOLÓGICA DE 

ÁGUA, MENSURAÇÃO DE 

CLORO RESIDUAL E 

ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA E 

ANÁLISE DE QUALIDADE 

DO AR EM PONTOS 

ESTRATÉGICOS - HIWM. 

ROSELI COLA DE OLIVEIRA                    

ELISANGELA DALMAZ 

FREITAS 

008.324.889-76    

031.815.349-19 

18.313.264-4 

033/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

CRED 006/2020 

COVID 

GILBERTO SANTOS 

DOS SANTOS & CIA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 

SOUZA 
620.634.210-72 

18.313.247-4 

035/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

CRED 006/2020 

COVID 

ROCHA E LIMA 

SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 

SOUZA 
620.634.210-72 

18.325.950-4 

055/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

CRED 006/2020 

COVID 

SCKAYER E 

GUIMARÃES 

SERVIÇOS MEDICOS 

S/C 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 

SOUZA 
620.634.210-72 

18.262.258-3 750/2021 PE 232/2021 

RCC DISTRIBUIDORA 

MEDICAMENTOS, 

CORRELATOS E 

PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS  

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

005.749.979-97    

041.497.499-90   

103.069.299-88   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

094.246.499-08 

18.262.258-3 751/2021 PE 232/2021 

NOVA OESTE 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS  

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51   

005.749.979-97    

041.497.499-90   

103.069.299-88   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

094.246.499-08 

18.224.260-8 

022/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE 130/2020 
CARNICELLI & CIA 

LTDA - EPP 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

PARA RECARGA DE 

EXTINTORES E TESTES 

HIDROSTÁTICO para atender 

as demandas das Unidades da 

FUNEAS - Fundação Estatal de 

Atenção em Saúde do Paraná:  

HRS  - Hospital Regional do 

Sudoeste, HIWM Hospital 

Infantil Waldemar Monastier e 

HRL – Hospital Regional do 

Litoral . 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 

DILSON JOSÉ DA SILVA   

ALMIR LUCIANO 

FRANCISCO 

004.660.219-41                                 

030.786.189-94 0                                       

704.374.759-72                       

18.302.002-1 799/2021 PE nº 191/2021 - SRP 
ANTIBIÓTICOS DO 

BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

CEFTAZIDIMA 

PENTAIDRATADA 1G - 

HDSPR, HRSWAP e HRL. 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

094.246.499-08  

043.537.409-54   

047.019.469-31  

18.385.922-6 

480/2019 

TERCEIRO 

ADITIVO  

CRED 002/2019 

GNOATTO 

ODONTOLOGIA E 

FISIOTERAPIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 

SOUZA 
620.634.210-72 

18.311.016-0 

500/2018 

QUINTO 

ADITIVO 

CRED 004/2018 

PLUS OFTALMO 

SERVIÇOS MÉDICOS 

S/S - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
LUCIANE C. O. VALDEZ   

18.310.975-8 

488/2018 

QUINTO 

ADITIVO 

CRED 004/2018 

INSTITUTO 

ORTOPÉDICO 

INFANTIL - SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
LUCIANE C. O. VALDEZ   



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.139.299-1 812/2021 IL Nº 017/2021 

MEDICALWAY  

EQUIPAMENTOS  

MÉDICOS  LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

PARA CONSERTO E 

CALIBRAÇÃO ANUAL DE 

ELETROCARDIÓGRAFOS 

MARCA MINDRAY, 

CONTEMPLANDO TROCA DE 

PEÇAS - HIWM. 

JOÃO PEDRO LOPES 081.441.599-77 

18.276.979-7 813/2021 PE nº 054/2021 - SRP 

PHARMATIKA 

IMPORTAÇÃO E 

COMÉRCIO 

ATACADISTA DE 

COSMÉTICOS E 

PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

- EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE HIGIENE PESSOAL 

(FRALDAS DESCARTÁVEIS, 

ABSORVENTES e LUVAS 

SABONOSAS) - HRNP. 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
056.002.749-47 

18.276.979-7 814/2021 PE nº 054/2021 - SRP 
LICITAR SOLO 

COMERCIAL EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE HIGIENE PESSOAL 

(FRALDAS DESCARTÁVEIS, 

ABSORVENTES e LUVAS 

SABONOSAS) - HRNP. 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
056.002.749-47 

18.276.979-7 815/2021 PE nº 054/2021 - SRP 

DIPERENE 

COMERCIAL EIRELI - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE HIGIENE PESSOAL 

(FRALDAS DESCARTÁVEIS, 

ABSORVENTES e LUVAS 

SABONOSAS) - HRNP. 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
056.002.749-47 

18.254.099-4 816/2021 
DL EMERGENCIAL 

Nº 107/2021 

MEDICLASS - 

MEDICINA E 

SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA 

Contratação de empresa 

especializada em Medicina e 

Segurança do Trabalho, para 

realizar ASOs - Atestados de 

Saúde Ocupacional, 

(admissional; periódico; de 

retorno ao trabalho; de mudança 

de função; demissional), 

avaliação de laudos médicos, e 

PPP - Perfil Profissiográfico 

Previdenciário - HIWM, ESPP, 

CPPI, SEDE, HDS, HAB. 

GEORGIA SANTANA 

GROBER 

VAGNER JOSE CORDEIRO 

CARLOS HIGOR 

FIGUEIREDO VIEIRA 

AIRAM OLIVEIRA DA 

ROCHA GUAZELLI  DE 

JESUS 

JAIRO FERNANDES DE 

QUEIROZ 

048.479.82940     

062.798.449-51   

060.166.479-50   

489.026.679-87   

664.493.164-20 

18.310.415-2 817/2021 PE nº 990/2020 - SRP 

CIRÚRGICA 

FERNANDES - 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES - 

SOCIEDADE 

LIMITADA 

AQUISIÇÃO DE CONECTOR 

VALVULADO 2 VIAS P/ 

INFUSÃO NEO – LOTE 17 - 

HRS, HRL, HRNP, HIWM e 

HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

056.002.749-47   

041.497.499-90   

954.208.869-87     

18.221.540-6 

593/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE Nº 133/2019 

PRIME CONSULTORIA 

E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO 

GERENCIAMENTO DO 

ABASTECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS DE 

VEÍCULOS PRESTADOS POR 

POSTOS CREDENCIADOS - 

FUNEAS E UNIDADES SOB 

SUA GESTÃO. 

ELISE EHLERT DOBIGNIES 046.161.439-45 

18.337.282-3 893/2021 PE nº 050/2021 - SRP 
J. L. ELVIRA 

GONÇALVES - ALFAFA 

AQUISIÇÃO DE FENO DE 

ALFAFA PARA 

ALIMENTAÇÃO DE 

EQUINOS  - CPPI. 

BRUNA LAMPE ZIELINSKI 088.990.859-19 

18.253.020-4 894/2021 PE nº 259/2021 - SRP 

PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICO 

HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE GEL DE 

CONDUTIVIDADE, PASTA 

PROTETORA A PELE, 

ESPECULO VAGINAL 

PEQUENO, ESPECULO 

VAGINAL MÉDIO E 

DISPOSITIVO PARA 

INSUFICIÊNCIA URINÁRIA 

N° 5 -HRS, HRL, HRG, HRNP, 

HIWM, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

047.619.679-51    

056.002.749-47  

046.054.449-71    

051.656.549-40   

954.208.869-87          

18.143.743-0 895/2021 IL Nº 018/2021 

CANON MEDICAL 

SYSTEMS DO BRASIL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA 

ULTRASSON MARCA 

TOSHIBA - HRSWAP. 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

18.449.784-0 

524/2021 - 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

DL - EMERGENCIAL 

Nº 068/2021 

LABORATÓRIO 

OSWALDO CRUZ DE 

ANÁLISES CLINICAS 

DE LONDRINA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE EXAMES 

LABORATORIAIS, ANÁLISES 

CLÍNICAS E PATOLÓGICAS - 

HZN e HZS. 

FÁBIO ROBERTO 

BATISTELLA 

ANTÔNIO DA SILVA 

FREITAS 

797.036.589-20   

307.621.629-53 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.331.108-5 001/2022 PE nº 358/2021 - SRP 

ACR MEDCAL 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE 

PAPEL PARA HIGIENE 

(Guardanapo de papel, Papel 

higiênico e toalha de papel) - 

HIWM 

LEONI DE JESUS DOS 

SANTOS 
027.137.949-94 

18.331.108-5 002/2022 PE nº 358/2021 - SRP 

FLASH COMÉRCIO DE 

PRODUTOS DE 

HIGIENE EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE 

PAPEL PARA HIGIENE 

(Guardanapo de papel, Papel 

higiênico e toalha de papel) - 

HIWM 

LEONI DE JESUS DOS 

SANTOS 
027.137.949-94 

18.331.108-5 003/2022 PE nº 358/2021 - SRP 

ISANETE APARECIDA 

PACHECO COMÉRCIO 

VAREJISTA DE 

COSMÉTICOS E 

PAPELARIA ME 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE 

PAPEL PARA HIGIENE 

(Guardanapo de papel, Papel 

higiênico e toalha de papel) - 

HIWM 

LEONI DE JESUS DOS 

SANTOS 
027.137.949-94 

18.015.633-0 004/2022 PE Nº 179/2021 

CINCO – CONFIANÇA 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRG, HRL, HRNP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

043.537.409-54   

047.619.679-51     

021.238.599-23 

056.002.749-47  

046.054.449-71    

18.015.633-0 005/2022 PE Nº 179/2021 

DATA MEDICAL 

PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRG, HRL, HRNP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

043.537.409-54   

047.619.679-51     

021.238.599-23 

056.002.749-47  

046.054.449-71    

18.015.633-0 006/2022 PE Nº 179/2021 

DUTRAMED 

DISTRIBUIDORA LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRG, HRL, HRNP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

043.537.409-54   

047.619.679-51     

021.238.599-23 

056.002.749-47  

046.054.449-71    

18.015.633-0 007/2022 PE Nº 179/2021 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRG, HRL, HRNP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

043.537.409-54   

047.619.679-51     

021.238.599-23 

056.002.749-47  

046.054.449-71    

18.015.633-0 008/2022 PE Nº 179/2021 

MED-CARE 

COMÉRCIO  DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRG, HRL, HRNP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

043.537.409-54   

047.619.679-51     

021.238.599-23 

056.002.749-47  

046.054.449-71    

18.015.633-0 009/2022 PE Nº 179/2021 

TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRG, HRL, HRNP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

043.537.409-54   

047.619.679-51     

021.238.599-23 

056.002.749-47  

046.054.449-71    

18.245.206-8 011/2022 PE Nº 269/2021 
DIGITALPAR 

INFORMÁTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

IMPRESSORAS LASER 

MONOCROMÁTICA - HDSPR. 

EDISON LUIZ BATISTA 479.417.319-91 

18.371.621-2 

105/2017 

QUINTO 

ADITIVO 

CRED Nº 005/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS S/S 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
ANDRÉ LUIZ BALLIANA  022.138.889-30 

18.254.725-5 013/2022 PE Nº 245/2021 

GEORGINI PRODUTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - HRG, 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, 

CPPI, HDSPR, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

043.537.409-54   

047.019.469-31  

047.619.679-51    

005.749.979-97    

041.497.499-90    

103.069.299-88  

094.246.499-08   

051.656.549-40    

062.609.299-00   



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

SOUSA 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

18.254.725-5 014/2022 PE Nº 245/2021 

NOVA OESTE 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - HRG, 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, 

CPPI, HDSPR, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54   

047.019.469-31  

047.619.679-51    

005.749.979-97    

041.497.499-90    

103.069.299-88  

094.246.499-08   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

18.254.725-5 015/2022 PE Nº 245/2021 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - HRG, 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, 

CPPI, HDSPR, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54   

047.019.469-31  

047.619.679-51    

005.749.979-97    

041.497.499-90    

103.069.299-88  

094.246.499-08   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

18.254.725-5 016/2022 PE Nº 245/2021 

PROMEFARMA 

MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - HRG, 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, 

CPPI, HDSPR, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54   

047.019.469-31  

047.619.679-51    

005.749.979-97    

041.497.499-90    

103.069.299-88  

094.246.499-08   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

18.254.725-5 017/2022 PE Nº 245/2021 

TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - HRG, 

HRL, HRS, HRNP, HIWM, 

CPPI, HDSPR, HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

BRUNO CÉSAR ANTUNES 

LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54   

047.019.469-31  

047.619.679-51    

005.749.979-97    

041.497.499-90    

103.069.299-88  

094.246.499-08   

051.656.549-40    

062.609.299-00   

18.298.845-6 819/2021 PE Nº771/2020 

JOAOMED COMERCIO 

DE MATERIAIS 

CIRURGICOS S.A 

 AQUISIÇÃO DE FILTRO 

MECANICO HEPA-BOLSA 

PRESSURIZADORA–FILTRO  

UMIDIFICADOR/BARREIRA  

44  G - HRSWAP, HIWM, 

HRNP,HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO                                                                              

JOÃO GABRIEL FRANCK                                                             

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET                 

043.537.409-54                   

047.019.469-31                              

056.002.749-47                   

18.298.845-6 818/2021 PE Nº771/2020 

CAOBIANCO 

MATERIAIS MEDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE FILTRO 

MECANICO HEPA – BOLSA 

PRESSURIZADORA – FILTRO 

UMIDIFICA-DOR/BARREIRA 

44 G /  - HRSWAP, HIWM, 

HRNP,HZN e HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO                                

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI                                              

LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET                                   

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR                                    

EMERSON MÁRCIO 

043.537.409-54                   

047.019.469-31                              

056.002.749-47                                                            

051.656.549-40                                             

954.208.869-87                



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

RODRIGUES 

18.298.845-6 820/2021 PE Nº771/2020 

SOMA/PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE FILTRO 

MECANICO HEPA-BOLSA 

PRESSURIZADORA–FILTRO  

UMIDIFICADOR/BARREIRA  

44  G - – HRSWAP E (HZN 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO                                

REINALDO SANTINI PRIMO 

JUNIOR 

043.537.409-54                          

051.656.549-40 

18.259.776-7 821/2021 
ATA REGISTRO DE 

PREÇO 094/2021 
CREMER S.A.  

AQUISIÇÃO DE CURATIVO  

(HRL, HIWM, HRS, HRNP) 

Leticia de Aquino Frias Donet                                                

Eriellen Francine Binni                                                                

Mariana Carolina de Carvalho                                                               

João Gabriel Franck  

056.002.749-47                                         

046.054.449-71                                                        

043.537.409-54                   

047.019.469-31 

18.312.544-3 822/2021 ATA  259/2020 

LEVEL COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIA 

MÉDICO- HOSPITALAR  

(HRNP, HRL, HRG, HRSWAP, 

HIWM, HZN, HDS, HZS) 

Leticia de Aquino Frias Donet                                                         

Wagner Elias Paixão                                                                       

Keila Rodrigues Barreto                                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                                   

Eriellen Francine Binni                                                                          

Reinaldo Santini Primo Junior                                                        

Luis Gabriel Mendes de Souza                                                                    

Emerson Márcio Rodrigues 

056.002.749-47                      

021.238.599-23                                          

047.619.679-51                                                          

043.537.409-54                            

046.054.449-71                                      

051.656.549-40                            

094.246.499-08                                               

954.208.869-87                                                               

18.312.544-3 824/2021 ATA  259/2020 

PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICOS 

HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIA 

MÉDICO- HOSPITALAR  

(HRG, HRL, HIWM, HRSWAP, 

HDS) 

   Wagner Elias Paixão                                                                       

Keila Rodrigues Barreto                                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                                   

Eriellen Francine Binni                                                                                                                                  

Luis Gabriel Mendes de Souza                                                                     

021.238.599-23                             

047.619.679-51                              

043.537.409-54                                                       

046.054.449-71                                 

094.246.499-08 

18.326.742-6 891/2021 ATA 117/2021 

AR CERTO 

CLIMATIZACAO 

EIRELI 

aquisição APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO 18.000 

BTUS (CPPI) 

Bruno Cesar Antunes  063.731.449-25 

18.289.992-5 

412/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 116/2020 

HIGIFORTE INDIANA 

LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTROLE DE 

PRAGAS E VETORES, 

LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

DE CAIXAS D'ÁGUA 

ANA PAULA DOS SANTOS 

SILVA   RAFAELA KROPZAK 

SCHMOELLER HAMM 

059.277.379-51 

18.331.856-0 

001/2020 - 

QUINTO 

ADITIVO 

PE 082/2019 ESTRE AMBIENTAL 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA OS SERVIÇOS DE 

SERVIÇOS DE COLETA, 

TRANSPORTE, 

TRATAMENTO E 

DESTINAÇÃO FINAL DE 

RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE, 

Jairo F. Queiróz 664.493.164-20 

18.156.930-1 
897/2021       

896/2021 
PE N° 218/2021 

TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME, 

MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES  

Wagner Elias Paixão                                                                           

Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                                                 

Leticia de Aquino Frias Donet                                                   

Reinaldo Santini Primo Junior                                                  

Emerson Márcio Rodrigues                                                 

Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23   

046.054.449-71    

043.537.409-54  

056.002.749-47 

051.656.549-40  

954.208.869-87  

022.822.389-07                     

18.000.377-0 010/2022 PE n° 010/2022 
CLEOMAR NUNES DE 

ALMEIDA LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA E 

HABILITADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

NA ÁREA DE ENGENHARIA 

PARA REALIZAR UM 

ESTUDO REFERENTE AS 

CAIXAS DE 

CONTENÇÃO/DECANTAÇÃO 

DO HOSPITAL 

ELIEZER DE FREITAS 

RIBEIRO 
045.565.389-55 

18.115.171-4 767/2021 PE N° 202/2021 

WHITE MARTINS 

GASES INDUSTRIAIS 

LTDA 

AQ. GASES MEDICINAIS  

EMERSON MARCIO 

RODRIGUES                                   

OSVALDO HERIQUE 

PIGOZZO                     

957.208.869-87  

003.941.799-94 

18.377.691-6 

017/2020 - 

TERCEIRO 

ADITIVO 

DL- PEQUENO 

VALOR 001/2020 

LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

RECARGAS 

DE GÁS MEDICINAL – 

OXIGÊNIO GASOSO EM 

REGIME DE COMODATO DE 

15 CILINDROS COM 

CAPACIDADE DE 1 A 3 M3 E 2 

CILINDROS COM 

CAPACIDADE DE 7 A 10M3, 

ROMULO SECCO 041.724.919-52 

18.224.741-3 798/2021 PE N 242/2021 
AR RP CERTIFICACAO 

DIGITAL EIRELI, 

Contratação de prestação de 

serviço de certificados digitais do 

formato e-cpf tipo a1 no formato 

de token 

ALEXANDRE ALCANTARA, 095.436.569-08 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.239.929-9 803/2021 PE 252/2021 

RADCARE 

RADIOPROTEÇÃO 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA E 

HABILITADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE 

PROTEÇÃO RADIOLÓGICA 

ELIEZER DE FREITAS 

RIBEIRO, 
045.565.389-55 

18.302.129-0 745/2021 ATA N° 853/2020 

MEDILAR 

IMPORTAÇÃO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES S/A 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

João Gabriel Franck                                                                   

Eriellen Francini Bini                                            

047.019.469-31  

041.497.499-90 

18.030.441-0 794/2021 PE N° 188/2021 

NUTRIGERO 

NUTRIÇÃO ANIMAL 

LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE AVEIA, 

RAÇÃO E SAL MINERAL 

PARA ALIMENTAÇÃO DE 

EQUINOS 

BRUNA LAMPE ZIELINSKI 088.990.859-19. 

18.115.171-4 766/2021 PE N° 202/2021 
AIR LIQUIDE BRASIL 

LTDA 

Aquisição de GASES 

MEDICINAIS 

Émerson Márcio Rodrigues                                                

Osvaldo Henrique Pigozzo 

957.208.869-87 

003.941.799-94 

18.113.701-0 792/2021 PE N° 204/2021 

TIAGO ZANCHET 

COMERCIO 

DISTRIBUIDOR 

ATACADISTA 

VAREJISTA, 

INDUSTRIA E 

SERVIÇOS 

Contratação de prestação de 

serviços de empresas 

especializadas em limpeza e 

desinfecção de caixa d’água e 

controle de pragas e vetores 

FLÁVIA SALDANHA CADÓ 051.297.159-50. 

18.241.460-3 810/2021 PE N° 248/2021 

PROFFIX COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ÓRTESES, PRÓTESES E 

MATERIAIS ESPECIAIS 

(OPME) 

Edi Warison Alves Pinto 768.549,579-15 

18.318.747-3 

151/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N 025/2021 

AOL MEDICAL 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS MEDICOS 

E 

HOSPITALARES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

17.986.575-0 

511/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE N° 123/2019 
COTTONIL DO BRASIL 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE QUALIFICAÇÃO E 

VALIDAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES, 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.707.256-7 809/2021 PE N° 809/2021 
STRYKER DO BRASIL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO 

HOSPITALAR - 

PERFURADOR ELÉTRICO A 

BATERIA 

SÉRGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI 
610.291.909-25 

18.289.992-5 

412/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE 116/2020 

HIGIFORTE INDIANA 

LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTROLE DE 

PRAGAS E VETORES, 

LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

DE CAIXAS D'ÁGUA, 

ANA PAULA DOS SANTOS 

SILVA                              

RAFAELA KROPZAK 

SCHMOELLER HAMM 

059.277.379-51 

18.030.441-0 796/2021 PE N° 188/2021 

J L ELVIRA 

GONÇALVES ALFAFA -

EPP 

Aquisição de aveia, ração e sal 

mineral para alimentação de 

equinos 

Bruna Lampe Zielinski 088.990.859-19. 

18.113.701-0 791/2021 PE 204/2021 
CARLOS A. DE SOUZA 

IMUNIZAÇÃO EIRELI, 

Contratação de prestação de 

serviços de empresas 

especializadas em limpeza e 

desinfecção de caixa d’água e 

controle de pragas e vetores, 

FLÁVIA SALDANHA CADÓ, 051.297.159-50 

17.790.560-7 744/2021 PE 189/2021 

ACL ASSISTENCIA E 

COMERCIO DE 

PRODUTOS PARA 

LABORATORIOS LTDA 

EPP 

Aquisição de reagentes de meio 

de cultura, 
César Augusto Viana Collatusso 078.739.249-98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


